
Sokolka 

Skalní útvar Sokolka se nachází v CHKOJ na pravém břehu údolí řeky Divoká Děsná asi 3 kilometry od železniční stanice 

Kouty nad Děsnou. Horolezecká činnost je zakázána v období od 1. 2. do 31. 8. každého roku. 

Přístup 

Ze železniční stanice Kouty nad Děsnou na trati Zábřeh na Moravě - Šumperk - Kouty nad Děsnou číslo 291 se vydáme po 

zelené turistické značce až k podnikové chatě Agrozetu Brno nebo autobusem vysedneme na zastávce Kouty nad Děsnou - most a za 

mostem odbočíme vpravo a dojdeme k chatě Agrozetu. Za chatou odbočuje cesta do lesa. Nyní se vydáme vpravo pod vysokým napětím 

po lesní cestě po úbočí hřebene. Asi po 300 metrech odbočíme na lesní pěšinu a kolem malých skal dojdeme pod stěnu. Autem je možné 

dojet až za chatu Agrozetu Brno, kde je veliká odstavná plocha. 

 

Specifika lezení 

Z geologického hlediska je skála tvořena ze svoru a svorových žul s větším podílem křemene. Skála je pevná, bohatě členěná a 

poskytuje lezení v kolmých stěnách, převisech a plotnách. Cesty jsou označeny šipkou a číslem a jsou trvale jištěny kruhy, nýty a fixními 

skobami. Skála dosahuje výšky do 30 metrů. 

 

Ostatní 

Nejbližší obchod, voda a hospoda je v Koutech nad Děsnou. 

Výstupy vyšší obtížnosti uskutečnili: Černý, J. Kývala, Polách, Slaměník, Valenta, J. Vaňhara a další. 

1.  Levá Krabice 5+ 10. Brontosaurus 4- 

2.  Hrana Krabice 5+ 11. Klepáč 5+ 

3.  Pravá Krabice 5+ 29. Dech mrtvé milenky 5+ 

3a. Krabice přes převis 6+ 12. Netopýří pilíř 5 

4.  Humus 4 13. Kondor 4+ 

5.  Žlutá stěnka 5 14. Pečená 4 

6.  Učňovská 4 14a. Varianta 5- 

7.  Tmavý kout 4+ 15. Uzená 4 

8.  Cesta Amálky 5- 15a. Varianta stěnkou 4+ 

9.  Rovnou (Láďův převis) 5+ 30. Kulda 7+ 

16. Yetti 7- 23. Logická 3 

17.  Klokočí 3+ 24. Žehlička 5- 

18.  Středem 4+ 24a. Žehlička středem 5+ 

19.  Péle-méle 3 25. Sokolík 4 

20.  Dudy 5- 26. Pohoda 2 

21.  Proměna 4+ 27. Žebrácká 4- 

22.  Biceps 5 28. Opuštěná 4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


